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N:o 124,

Af Herr Lars PersSOll: Om upphäfvande af 60 § i KongI, Förordnin
gen den 21 Mars 1862 angående kommunal styrelse på landet.

På nästlidna riksdag väcktes motion om den ändring i kommunallagen, 
att alla inom kommunen utgående kostnader, som icke utginge personel^ skulle 
uttaxeras efter fyrktalet, men icke efter äldre gällande beräkningar af hemman
talet.

En sådan tolkning af kommunalstadgan har antagits inom åtskilliga kom
muner, och, der så skett, spörjes sällan något missnöje med de utgifter, som kom
munalstadgan haft till följd. I andra kommuner deremot hafva förändringarne 
icke kunnat genomföras, och i dessa kommuner förspörjes det högljuddaste klago
mål öfver den ojemnhet, hvarmed kommunalutskylderna trycka de olika samhälls- 
individerna. Det förekomma otaliga exempel på, att det ena mantalet eller jord
bruksfastigheten af samma natur med till exempel 2,000 Ii:dr taxeringsvärde nöd
gas utgöra lika höga onera som eu annan inom samma kommun med 60 å 70,000 
R:dr värde.

Att dylika exempel skola alstra missnöje och obelåtenhet må icke för
undra någon.

Orättvisan ligger i så öppen dag, att det måste väcka den högsta förvå
ning, då man läser i sednaste riksdagens Allmänna Besvärs- och Ekonomi-Utskotts 
Betänkande, huru knapphändigt frågan affärdas med den antydan: att som dessa 
små svagare jordbruksfastigheter ifrån uråldriga tider lidit af denna himmels
skriande orättvisa, sa maste de fortfarande allt framgent vidkännas denna börda. 
Utskottets ord falla sig visserligen icke alldeles lika, men meningen synes hafva 
varit densamma. De exempel, Utskottet haft att åberopa, äro tvänne, nemligen i 
fråga om kostnader för allmänningars vård samt förbättringar af fiskvatten; men 
som ett undantag för dessa och dermed jemförliga lätteligen bordt kunna göras, 
torde skäl hafva saknats för frågans totala undanskjutande. Beträffande deremot 
Utskottets yttrande, att, “äfven i andra afseenden förekomma för vissa skyldig
heter i allmän lag eller förordning frikallelser medgifna, som icke annorledes än 
efter särskild pröfning kunna förfalla;» så hade det bordt kunna falla sig lätt för
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Utskottet att påpeka de särskilda undantag, som varit af nöden, lika som det obe
stridligen varit rättvist att alla stadganden om byggnader och underhåll af all
männa hus, såsom kyrka, prestgård, tingshus m. fl., hade bordt upphäfvas och 
kostnaden derför debiteras etter eu rättvisare fördelningsgrund, som ligger i fyrk- 
talssättningen. Hvad Utskottet åberopat i afseende på presters och klockares af
löning, så hade bibehållandet af stadgarne derom icke bordt verka hinderligt för 
alla andra kommunalutskylders debitering efter fyrktalet.

I anledning häråt och då ett särskildt Utskott för behandlingen af frågor 
angående ändring i kommunalförtåttningarne sannolikt kommer att tillsättas, tager 
jag mig friheten vördsamt föreslå,

att 60 § uti Kongl. Förordningen af den 21 Mars 1862, an
gående kommunalstyrelse på landet, måtte till all kraft och 
verkan upphäfvas.

Stockholm den 28 Januari 1867.

Lars Persson 
från Westmanlands län.

N:o 125.

A/ Herr Rentercrona: Om ordnande efter nya yr under af Sveriges för
svarsverk till lands.

I den vigtiga fosterländska frågan om försvarsväsendets ändamålsenliga 
ordnande vågar jag, ehuru icke varande en man af facket, men lifvad af den 
varmaste önskan att ändock i min ringa mån söka medverka till denna stora frå
gas lyckliga lösning, härmed, vägledd och hänförd dertill af den i Post- och In
rikes tidningar nästlidet år af den i militärämnen högt ansedda signaturen G. 
N. införda värdefulla afhandlingen om “Krigisk uppfostran, Folkbeväpning och 
Armé", som härjemte bifogas och snart blifver tillgänglig i bokhandeln samt i 
Riksdagens Kamrar, väcka den motion, att Riksdagen för sin del beslutar, det 
Sveriges försvarsverk till lands ordnas i öfverensstämmelse med de i nämnda af
handling framställda och deri närmare utvecklade grunder, hvaraf de hufvudsakli- 
gaste äro:


